Berarti perusahaan yang laporan keuangannya dikonsolidasikan 
dengan Perseroan sesuai PSAK yang berlaku di Indonesia.

Harga Pelaksanaan : Berarti harga yang harus dibayarkan dalam PUT I untuk setiap 
pelaksanaan 1 (satu) HMETD menjadi saham baru yaitu sebesar 
Rp11.425,- (sebelas ribu empat ratus dua puluh lima Rupiah) per 
saham.

Hari Bursa : Berarti hari-hari dimana Bursa Efek Indonesia melakukan aktivitas 
transaksi perdagangan Efek menurut peraturan perundang-undangan 
di Negara Republik Indonesia yang berlaku dan ketentuan-ketentuan 
Bursa Efek Indonesia tersebut.

[...]

dan/atau pihak lain yang disetujui oleh KSEI dengan memperhatikan 
peraturan perundang-undangan di bidang Pasar Modal dan Peraturan 
KSEI.

Pemerintah : Berarti Pemerintah Negara Republik Indonesia.

Penawaran Umum Terbatas I 
atau PUT I

: Berarti penawaran atas sebanyak 349.943.333 (tiga ratus empat 
puluh sembilan juta sembilan ratus empat puluh tiga ribu tiga ratus 
tiga puluh tiga) Saham HMETD dengan nilai nominal Rp500,- (lima 
ratus Rupiah) per saham. Setiap pemegang 9 (sembilan) saham yang 
namanya terdaftar dalam DPS Perseroan pada tanggal penutupan 
Tanggal Terakhir Pencatatan (Recording Date) berhak atas 2 (dua) 
HMETD, dimana setiap 1 (satu) HMETD memberikan hak kepada

[...]

Berarti Rapat Umum Pemegang Saham Luar Biasa, yang 
diselenggarakan sesuai dengan ketentuan anggaran dasar 
Perseroan.

Saham HMETD : Berarti seluruh saham hasil pelaksanaan HMETD yang merupakan 
saham baru yang diperoleh oleh pemegang HMETD dalam PUT I 
yaitu sebanyak 349.943.333 (tiga ratus empat puluh sembilan juta 
sembilan ratus empat puluh tiga ribu tiga ratus tiga puluh tiga) saham.

Saham Lama : Berarti saham biasa atas nama Perseroan yang telah ditempatkan 
dan disetor penuh oleh Perseroan pada tanggal Prospektus ini 
diterbitkan.

SPUP : Berarti Surat Pendaftaran Usaha Perkebunan.

SBHMETD : Berarti singkatan dari Sertifikat Bukti Hak Memesan Efek Terlebih

[...]

ASK Pemasaran dan 

perdagangan 
produk manufaktur 

minyak kelapa 
sawit dan kegiatan 

logistik terkait

2013 49 Aktif Tidak Tersedia

D.	 PENAWARAN UMUM TERBATAS 

Jenis Penawaran : HMETD
Nilai Nominal : Rp500,- (lima ratus Rupiah)
Harga Pelaksanaan : Rp11.425,- (sebelas ribu empat ratus dua puluh lima Rupiah)
Rasio Konversi : 9 (sembilan) saham lama berhak atas 2 (dua) HMETD
Dilusi Kepemilikan : 18,18% (delapan belas koma satu delapan persen)
Pencatatan : BEI

Berdasarkan Akta Pernyataan Keputusan Rapat No. 66 tanggal 19 April 2006 yang dibuat dihadapan

[...]

Jumlah Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh 1.574.745.000 787.372.500.000 100,00
Saham dalam Portepel 2.425.255.000 1.212.627.500.000

Apabila Astra International sebagai Pemegang Saham Utama Perseroan melaksanakan HMETD yang 
menjadi haknya dalam PUT I yaitu 278.851.353 (dua ratus tujuh puluh delapan juta delapan ratus 
lima puluh satu ribu tiga ratus lima puluh tiga) HMETD, dan seluruh pemegang saham minoritas juga 
menggunakan haknya dalam PUT I, maka susunan modal saham Perseroan setelah PUT I secara 
proforma adalah sebagai berikut:

Keterangan
Nilai Nominal Rp500,- per Saham

Jumlah Saham Jumlah Nilai Nominal (Rp) (%)